
1/6 

 

Nemocniční informační systém 

Projekt: „Vytvoření eHealth platformy pro komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi Poskytovateli zdravotních služeb, 

pacienty a informačními systémy Krajské nemocnice T. Bati, a.s. spojené s technologickou připraveností vazby na další 

projekty eHealth" 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006464 

Zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

LICENČNÍ SMLOUVA 
č. 86334  

(dále jen „smlouva") 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2358 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen „občanský 

zákoník") 

mezi těmito smluvními stranami: 

Poskytovatel: STAPRO s. r. o. 

se sídlem: zastoupen: 

Zapsán OR: 

IČO 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice Ing. Leošem 

Raibrem, jednatelem společnosti 

vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 

13583531 

CZ699004728 

Československá obchodní banka, a. s. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „Poskytovatel1" 

a 

Nabyvatel: Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
se sídlem: zastoupen: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

Ing. Janem Hrdým, předsedou představenstva a Ing. Martinem Dévou, členem 

představenstva 

Zapsán v OR: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

pod sp. zn. B 4437 

276 61 989 

CZ27661989 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Nabyvatel"). 
1. Úvodní ustanovení 

1.1. Poskytovatel je nositelem a vykonavatelem majetkových autorských práv k softwaru tvořícímu Nemocniční 

informační systém, která byla Poskytovatelem vybudována pro potřeby Nabyvatele podle Smlouvy o dílo 

uzavřené mezi těmito stranami (dále také jen „Software" či „Autorské dílo"). Tento software je dílem chráněným 

podle autorského práva, neboť naplňuje znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů („autorský zákon"). 

1.2. Na základě dohody stran jsou mezi oběma smluvními stranami současně uzavírány i další smlouvy, a to: 



2/6 

 

1.2.1. Smlouva o dílo, která upravuje závazek Poskytovatele vybudovat a provést implementaci integrační 

platformy v rozsahu dle Smlouvy o dílo a její přílohy č. 1 (dále jen „Smlouva o dílo“) 

1.2.2. Smlouva upravující postimplementační podporu a rozvoj integrační platformy (dále jen „Servisní 

smlouva"). 

1.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si znění smluv vyjmenovaných v čl. 1.2. pečlivě přečetly a jsou s jejich 

obsahem řádně seznámeny, včetně sankcí vyplývajících z těchto smluv a možností předčasného ukončení 

těchto smluv. 

1.4. Povahou a účelem jsou obě smlouvy uvedené shora v čl. 1.2 jednostranně závislé na této (licenční) smlouvě a 

vznik každé z uvedených smluv je podmíněn vznikem této smlouvy a zároveň zánik této smlouvy způsobuje 

zánik ostatních shora vyjmenovaných závislých smluv (§ 1727 občanského zákoníku). 

1.5. Specifikace softwaru tvořícího nemocniční informační systém je obsažena v příloze č. 1 Smlouvy o dílo. Pokud 

se v této smlouvě mluví o autorském dílu či softwaru, zahrnují tyto pojmy i aktualizovanou verzi softwaru (např. 

po updatu či upgradu). 

1.6. Tato licence se vztahuje ke všem součástem a příslušenstvím díla, které jsou autorskými díly ve smyslu 

příslušných ustanovení autorského zákona a občanského zákoníku. Tato licence se vztahuje též na zdrojový 

kód, jehož předání bylo ujednáno Smlouvou o dílo. 

1.7. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Nabyvateli licence a práva podle této smlouvy v plném 

rozsahu, zejména že disponuje souhlasy autorů k poskytnutí licence a práv sjednaných v této smlouvě. 

Poskytovatel je povinen zajistit, aby výsledkem realizace díla nebo jakékoli jeho části nebyla porušena práva 

třetích osob z duševního vlastnictví. Pro případ, že užíváním díla nebo jeho části nebo samotnou existencí díla 

nebo jeho části budou v důsledku porušení povinností Poskytovatele dotčena práva třetích osob z duševního 

vlastnictví, nese Poskytovatel vedle odpovědnosti za vady díla i odpovědnost za veškerou újmu, která tím 

Nabyvateli vznikne. 

2. Licence 

2.1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje Nabyvateli neodvolatelnou a nevýhradní licenci, tj. oprávnění 

k výkonu práva užívat software tvořící nemocniční informační systém. 

2.2. Licence dle této smlouvy se Nabyvateli poskytuje za účelem užívání nemocničního informačního systému pro 

potřeby Nabyvatele. 

2.3. Tato licence je udělena v takovém rozsahu, aby mohl Nabyvatel užívat Software řádně a plně. Poskytovatel 

odpovídá za úplnost licence pro touto smlouvou sjednané účely. Vyjde-li kdykoli najevo, že pro řádné a plné 

užívání díla je zapotřebí poskytnutí licence, kterou Poskytovatel Nabyvateli neposkytl, zavazuje se Poskytovatel 

bezúplatně a bez nároku na jakoukoli náhradu poskytnout Nabyvateli chybějící licenci bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do tří dnů, po obdržení písemné výzvy Nabyvatele, a to v rozsahu podle Smlouvy o dílo a této licenční 

smlouvy. 

2.4. Licence se vztahuje i na budoucí aktualizace Softwaru v rámci jeho podpory, které jsou mezi stranami zvlášť 

ujednány Servisní smlouvou. 

2.5. Licence je poskytnuta bez teritoriálního omezení. 

2.6. Licence není časově omezená a poskytuje se na celou dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, a to k 

prvnímu použití Autorského díla, přičemž licence ve prospěch Nabyvatele je účinná od okamžiku předání plnění 

podle Smlouvy o dílo či jeho části, jehož je Autorské dílo součástí. K poskytnutí licence k Autorskému dílu dojde 

zvlášť, a to postupně podle toho, kdy bude u Nabyvatele (jakožto objednatele díla podle Smlouvy o dílo) 

implementována ta část díla, jehož součástí či příslušenstvím bude Autorské dílo. Licence k Autorskému dílu 

tedy bude Nabyvateli poskytnuta nejpozději před akceptací příslušné části Softwaru, a to v okamžiku, kdy bude 

Nabyvateli poprvé umožněno započít s užíváním této části. V případě pochybností se má za to, že nejpozději 

akceptací Softwaru nebo jeho části poskytl Poskytovatel potřebnou licenci v rozsahu podle této Smlouvy. 

2.7. Licence poskytnutá Nabyvateli na základě smlouvy a v rozsahu podle zadávací dokumentace veřejné zakázky 

„Nemocniční informační systém", zůstává v platnosti i po ukončení platnosti Smlouvy o dílo (ať už jejím splněním 

či předčasně) a rovněž v případě zániku Poskytovatele, v případě jeho úpadku apod. 



3/6 

 

2.8. Smlouvou o dílo bylo ujednáno, že Poskytovatel dá Nabyvateli k dispozici i zdrojové kódy k softwaru tvořícího 

nemocniční informační systém, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě o dílo. 

2.9. Co platí o nemocničním informačním systému, platí přiměřeně i stran dalších verzí tohoto softwaru upraveného 

na pokyn Nabyvatele či na základě Smlouvy o dílo a stran dalších součástí předmětu plnění podle Smlouvy o 

dílo, jakož i podle Servisní smlouvy (výstupů služeb servisu a výstupů služeb rozvoje). 

2.10. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku smlouvy nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a na jejich 

udělení nemá vliv ukončení účinnosti této smlouvy. 

2.11. Je-li součástí plnění podle Smlouvy o dílo a Servisní smlouvy tzv. proprietární software, u nějž nelze poskytnout 

oprávnění podle předchozích odstavců, nebo to po Poskytovateli nelze spravedlivě požadovat, stačí, aby 

Nabyvatel nabyl k takovému softwaru nevýhradní oprávnění jakkoliv jej užívat, a to bez územního omezení, a 

v množstevním rozsahu, který je pro potřeby Nabyvatele nezbytný. Součástí tohoto oprávnění k užívání není 

možnost provádět modifikace, úpravy či změny proprietárního softwaru, nelze do něj zasahovat, zpracovávat 

jej do jiných autorských děl či jiných souborných děl nebo databází. 

2.12. Je-li součástí plnění podle Smlouvy o dílo a Servisní smlouvy tzv. open source software, u nějž nelze poskytnout 

oprávnění podle předchozích odstavců, nebo to po Poskytovateli nelze spravedlivě požadovat, pak 

Poskytovatel zajistí, že se jedná o open source software, který je poskytován veřejnosti zdarma, a to včetně 

zdrojového kódu a příslušné uživatelské, provozní i administrátorské dokumentace. Zároveň bude k tomuto 

open source řešení poskytnuto právo takový software užívat za účelem sjednaným podle této smlouvy, Smlouvy 

o dílo a Servisní smlouvy. 

3. Ujednání o odměně 

3.1. Odměna za poskytnutí oprávnění k výkonu práva užívat software tvořící nemocniční informační systém (licenční 

odměna) je zahrnuta jako součást ceny za dílo podle Smlouvy o dílo. 

4. Podlicence a převod licence 

4.1. Nabyvatel není oprávněn bez výslovného souhlasu Poskytovatele poskytnout oprávnění tvořící součást licence 

třetí osobě (podlicence). Výjimkou z tohoto odstavce je poskytnutí oprávnění smluvnímu partnerovi (případnému 

budoucímu dodavateli Nabyvatele) za účelem budování a implementace dalších elektronických systémů 

Nabyvatele, to však pouze v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu. 

4.2. Nabyvatel není oprávněn bez výslovného souhlasu Poskytovatele postoupit licenci na třetí osobu. Pokud 

Poskytovatel udělí souhlas, obvykle tak učiní ve formě trojstranné dohody uzavřené mezi Nabyvatelem, 

Poskytovatelem a postupníkem. O záměru postoupit licenci a osobě postupníka je povinen Nabyvatel informovat 

Poskytovatele bez zbytečného odkladu. 

5. Další podmínky užití (licence) 

5.1. Bude-li nutno umístit pro chod nemocničního informačního systému část jejího zdrojového kódu na zařízení 

Nabyvatele, zavazuje se Nabyvatel učinit taková technická a organizační opatření), aby zamezil případnému 

neoprávněnému zásahu do autorských práv Poskytovatele třetími stranami. Nabyvatel se zejména zavazuje 

učinit tato technická opatření: HW a SW zabezpečení, které odpovídá aktuálním bezpečnostním standardům, 

čtvrtletně vyhodnocované a aktualizované. Např. aplikace antivirových programů, firewall, instalace servis packů, 

opravných patchů apod. 

5.2. Nabyvatel je oprávněn: 

5.2.1. kopírovat, reprodukovat a šířit software tvořící nemocniční informační systém pouze v rámci organizační 

struktury Nabyvatele, 

5.2.2. zapracovávat Autorské dílo do dalších autorských děl a vytvářet díla odvozená od softwaru tvořícího 



4/6 

 

nemocniční informační systém, zařazovat jej do děl souborných či do databází, spojovat tento software 

s jinými apod., a to i prostřednictvím třetích osob, které budou v budoucnu vůči Nabyvateli ve smluvním 

postavení dodavatele. 

5.2.3. používat software jakýmkoliv způsobem, který není výslovně zakázán touto smlouvou či smlouvou o 

dílo nebo není protizákonný či proti dobrým mravům, a 

5.2.4. licenci nevyužít. 

5.3. Nabyvatel je povinen: 

5.3.1. zajistit Poskytovateli řádnou a maximální součinnost za účelem plnění této smlouvy, a 

5.3.2. převzít od Poskytovatele předmět plnění ve smluveném termínu, přičemž tento termín koresponduje s 

převzetím předmětu díla (či části předmětu díla) podle Smlouvy o dílo. 

5.4. Poskytovatel je povinen: 

5.4.1. poskytnout Nabyvateli licenci k softwaru tvořícímu nemocniční informační systém, a to ve sjednaném 

rozsahu dle této smlouvy, 

5.4.2. zajistit ve prospěch Nabyvatele nerušený výkon práv, která budou Nabyvateli licencí poskytnuta, a 

5.4.3. poskytovat Nabyvateli po dobu platnosti licence k softwaru tvořícímu nemocniční informační systém 

technickou podporu a aktualizace tohoto softwaru. 

5.5. Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech získaných při 

své činnosti vyplývající z této smlouvy, a to zejména o skutečnostech, které tvoří jejich obchodní tajemství a 

důvěrné informace. Po dobu trvání této smlouvy se na smluvní strany vztahuje povinnost mlčenlivosti v rozsahu, 

jak je sjednána ve Smlouvě o dílo. 

6. Smluvní pokuta 

6.1. V případě porušení závazku mlčenlivosti, který si strany sjednaly v či. 5., odst. 5.5. této smlouvy, jednou ze 

smluvních stran, vzniká druhé smluvní straně nárok vůči smluvní straně, která porušila závazek, na smluvní 

pokutu ve výši 100.000 Kč v každém případě porušení této povinnosti. Nabyvatel či Poskytovatel je povinen 

uhradit druhé straně smluvní pokutu na základě písemné výzvy, a to do 10 pracovních dnů od doručení této 

výzvy. 

6.2. V případě, že Poskytovatel neumožní Nabyvateli nerušený výkon práv podle této licenční smlouvy, jak je 

stanoveno v čl. 5., odst. 5.4.1. a 5.4.2. této smlouvy, Poskytovatel je povinen uhradit Nabyvateli smluvní pokutu 

ve výši 2.000 Kč za každý den porušení této povinnosti. 

6.3. Ujednáními této smlouvy o smluvní pokutě není dotčen nárok Nabyvatele na náhradu škody v plné výši. 

7. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

7.1. Tato smlouvaje platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná jejím uveřejněním v 

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. K zániku této smlouvy mimo případy předpokládané zákonem může dojít na základě: 

7.2.1. dohody smluvních stran, 

7.2.2. odstoupení Poskytovatele z důvodu podstatného porušení smlouvy Nabyvatelem, zejména pro prodlení 

Nabyvatele s úhradou ceny nebo části ceny za provedení díla podle Smlouvy o dílo delším 60 dnů, 

7.2.3. odstoupení Nabyvatele z důvodu podstatného porušení smlouvy Poskytovatelem, zejména pro neplnění 

povinností sjednaných touto smlouvou, a to po dobu delší než 30 dnů. 

7.3. V případě odstoupení od této smlouvy nastávají účinky odstoupení okamžikem doručení oznámení o odstoupení 

od této smlouvy druhé smluvní straně této smlouvy, popř. pozdějším dnem uvedeným v odstoupení. 



5/6 

 

7.4. Časový rozsah licence podmíněn dodržováním podmínek a rozsahu licence sjednaného v této smlouvě. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva bude stvrzena uznávaným elektronickým podpisem osob jednajících 

za smluvní strany. 

8.2. Tato smlouva se ve všech výslovně neupravených otázkách řídí českým právním řádem, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 121/2000 Sb., autorským zákonem a zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, jakož i 

veškerými ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

8.3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě smluvních stran formou číslovaných písemných 

dodatků. 

8.4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno výslovně jinak, nepřihlíží se v právních vztazích založených touto 

smlouvou k jakýmkoliv zvyklostem a zavedené praxi stran, ani k obchodním zvyklostem a rovněž se při výkladu 

této smlouvy nepřihlíží k předchozí ústní, písemné či elektronické komunikaci, která proběhla před uzavřením 

této smlouvy. 

8.5. Veškeré majetkové spory, které vzniknou z této smlouvy, budou nejprve urovnány smírným jednáním mezi 

smluvními stranami, o něž se mají vždy pokusit. Jestliže smluvní strany touto cestou do 30 dnů ode dne, kdy 

některá ze smluvních stran vyzvala druhou smluvní stranu ke smírnému řešení sporu, nedospějí k dohodě o 

vyřešení sporu, budou sporné záležitosti předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu.  



6/6 

 

8.6. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u věcně i 

místně příslušného soudu České republiky. 

- následuje podpisová část - 

V Pardubicích dne       8. 6. 2022 
 

Za Nabyvatele: 

Ing. Jan Hrdý předseda představenstva 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Ing. Martin Déva 

člen představenstva 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Ve Zlíně dne 19. 5. 2022 
Za Poskytovatele: 

Ing. Leoš Raibr 

jednatel společnosti 


